COMUNE DI RAGUSA

N h"
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ["4 FEB. 2015

OGGETTO: Orari di apertura estivi e invernali degli Infotourist comunali. Atto d’indirizzo.

E
L'annc duemila Dl U:\MD\;\ QA Il giorno (K\_,._gﬁ o0 alle ore 13 t RO
del mese di . nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

F&Mﬁ& L O
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco |, 6. Fz, N~ co ’ﬁ een o
Sono presenti | signori Assessori: ¥
Presenti Assenti

1) geom. Massimo lannucci = QA
2) arch, Stefania Campo G
3) doit. Stefano Martorana <
4) rag. Salvatore Corallo %ﬂ'
5) dott. Salvatore Martorana S_“
6) dott. Antonio Zanotto G !

Assiste il \/Q Segretario Generale dott. _\;’LQ«U— eNACO ,Zuwib‘tck

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

" -
-Vista la proposta, di pari oggetton. 6§ 16 /Sett. Vi del % $-uA AS D

-

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, della L.R. n.44/91 e successive medifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

SSORE ANZIANQ IL SE
>

il soltoscritto messo comunale attesta che copia della presents dellberazione & stata affiska/all'Albo Prstorio il

- F fino al 28-FEB 2075 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, Ii 0.5 FEB 2015 IL MESSO COMUNALE
iLM O MOTIFICATORE

% ; iL SIEZQ
V
GRETARIO GENERALE
e

[ W

Certificato di immediata esecutivita della delibera
) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
(Art.12 della L.R. n.44/91.

IL SEGRETARIO GENERALE

testualmente all'affissione ail'Albo, la deliberazione & stata trasméssa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sehgi del 4° Comma dell'Art.15 dslla L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dingi giorni dalf'affissione all’ Albo &/non & stata formulatgrichiesta di sottoposizione a
controllo delfatto deliberativd, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’Art.15 della L.R 4/)1, cosli come sostituito con
l'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Il

SEGRETARIO GENERALE

ia della presepte deliberazione & rimasta affissa all' Albo

coqsecutivi dai 05 FEB. 205 o 20 FER. 2015

IL MESSO COMUNALE

ll sottoscritto messo comunale attesta che ¢
Pretorio di questo Comune per quindici giorni

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, i

Certificato di ap¥enuta pubblicazione Yeila deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunaf@, certifico che la presente déliperazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorn g ; EEB ZDﬁrd & rimasta affissa peruindici glorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizidne U5 FEB, 2015
Ragusa, / ILSEGRETARIO GENERALE

3

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

IL SEGRETARIO GENERMLE

AUSA

AﬂE‘fARlo GENERALE




Panelintegrante & sostanziale ajla
MY Delibera di Giunta Municipale
: v kD a4 Frp ops
e gt

-

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vi | Protn. 651 & /Sett. V[ del 28 -of- 201
Servizio 7° Turismo, Promozione e -
valorizzazione Turistica de! Territorio

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Orari di apertura estivi e invernali degli Infotourist comunali. Atto d’indirizzo.

II' sottoscritio dott. Santi Di Stefano propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso:

- che Iattivazione dei servizi finalizzati alla promozione e allo sviluppo delle attivita turistiche
costituisce un compito primaric deli’ Amministrazione Comunale, anche ¢ soprattutto per migliorare
I'immagine della Citta veicolata attraverso I'attivita di accoglienza e di promozione svolta dagli
Sportelli di Informazione turistica comunali (Infotourist);

- che I’attuale orario di apertura degli Sportelli di Informazione turistica (Infotourist) & limitato ai
soli giorni feriali, dal lunedi al venerdi, rendendo lacunosa la fruizione dell’informazione turistica
durante il week-end e i festivi,

- che si rende, pertanto, necessario rivedere i giomni e gli orari di apertura di tali sportelli per dare
soluzioni alternative finalizzate al miglioramento ed alla valorizzazione dell’offerta turistica;

Atteso che il Comune di Ragusa, nell’ambito della propria attivitd istituzionale, intendendo
promuovere ed implementare azioni congiunte finalizzate al miglioramento della promozione
turistica del territorio ha attivato, attraverso la sottoscrizione di protocolli d’intesa (Delib.G.M. n.313
dell’8-07-2014), una collaborazione con altri Enti, quali la Provincia Regionale di Ragusa, per la
gestione congiunta degli Infotourist;

Considerato che per ampliare le giomate di apertura dei tre Sportelli di Informazione turistica
(Infotourist): di Ragusa superiore (p.za S.Giovanni), di Ibla (P.za Repubblica) e di Marina di
Ragusa (Via B.Brin), si rende opportuno: a) rinnovare il Protocollo d’Intesa con la Provincia
Regionale, b) destinare ulteriori tre unita ai suddetti Sportelli turistici;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



Vista la legge n° 241 del 1990 e s.m.i. e in particolare I'art. 15 della predetta legge nelia parte in cui
statuisce che anche al di fuori delle ipotesi previste dalla legge sul procedimento amministrativo «le
amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento in collaborazione di attivita' di interesse comune».

Visto I’art.12, .della L.r. n. 44/91 ;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui alla parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate, di
emanare il seguente atto d’indirizzo:

A) di ampliare, con effetto dal 2 marzo 2015, gli orari di apertura dei tre Sportelli di Informazione
turistica comunali: di Ragusa superiore (p.za S.Giovanni), di Ibla (P.za Repubblica) e di Marina di
Ragusa (Via B.Brin), estendendone I’orario di apertura anche nei week-end e nei festivi, secondo le
seguenti modalita:

e dal 1 NOVEMBRE al 31 MARZO:

- Ragusa, P.za San Giovanni: TUTTI I GIORNI dalle ore 9 alle 17;
- Ragusa Ibla, P.za Repubblica: TUTTI I GIORNI dalle ore 9 alle 17;
- Marina di Ragusa, Via B.Brin: dal lunedi al venerdi dalle ore 9 alle 14;

e dal 1 APRILE al 31 OTTOBRE:

- Ragusa, P.za San Giovanni: TUTTI I GIORNI dalle ore 9 alle 20:
- Ragusa Ibla, P.za Repubblica: TUTTI I GIORNI dalle ore 9 alie 20;
- Marina di Ragusa, Via B.Brin: TUTTI 1 GIORNI dalle ore 9 alle 20.

B) di dare mandato al dirigente del Settore VII “Sviluppo economico. Servizi per l'agricoltura,
Findustria, il commercio e I'artigianato. Turismo, Cultura, Sport e Attivita del tempo libero” di ogni
ulteriore adempimento gestionale, tecnico e logistico necessario ai fini della buona esecuzione del
presente atto, ivi compresa la stipula di un nuovo Protocollo d’Intesa con la Provincia Regionale di
Ragusa, per la gestione congiunta degli Infotourist

C) di dare mandato al Dirigente del Settore 11 “Gestione ¢ Sviluppo delle Risorse Umane, Gare,
Appalti, Contratti, Patrimonio™ di predisporre apposito avviso pubblico di mobilita per reperire n. 3
unita di personale di categoria C da destinare agli Infotourist comunali;



Parere di Regolarita Tecnica

Al sensi degli ant. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, non si esprime parefe in ordine alla regolarita tecnica
in quanto traltasi di mero atto di indirizzo.

Hagusa,&f{ﬂ{/? 01S

Parare di Regolarita Conlabile

Al sensi degli ant. 48 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quario previsio dall'art, 32 del Regolamento di
Canlabilita, non si esprime parera di regolarila conlabile in quanto trattasi di mero atto di indirizzo.

Accerliamenio n. CAP.
Prenotazione dl impegno  n. CAP.
Ragusa, Il Dirigenle del Sarvizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberaztone in oggetto.

Fagusa, 7 /Z / Za/ & Il Dirigent #vizio Finanziario

N
Parere di legittimita

Non si esprime parere in ordine afla legittimita in quanto trattasi di mero ﬁ,lto di indirizzo.
)

Ragusa, [ 3 FED, 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegali - Pars integrante:

Ragusa, / }
il Responsabile del Pracedimento Il Capof Seltto,
: _ [
Visto I'Assessore al ra,mo ﬁ

A A

AN




